АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_____________________  2021 года                                                                            № ___
                                                                                                                                        Экз. № __
с.Большое Нагаткино
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области  от 11 декабря 2020 года № 665-П  «Развитие молодежной политики в Цильнинском районе Ульяновской области»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие молодежной политики в Цильнинском районе Ульяновской области»,  утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 11 декабря 2020 года  № 665-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики в Цильнинском районе Ульяновской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».
Глава администрации
                                                                ГМ.Мулянов
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области
от ___________ 2021 г.  №  ____
ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Развитие молодежной политики в Цильнинском районе Ульяновской области»
1. В муниципальной программе «Развитие молодежной политики в Цильнинском районе Ульяновской области»:
1.1. Строку «Целевые индикаторы муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Развитие молодежной политики в Цильнинском районе Ульяновской области» изложить в следующей редакции:
«
	Целевые индикаторы муниципальной программы
	Доля молодых людей, вовлеченных в мероприятия, направленные на популяризацию здорового образа жизни и традиционных семейных ценностей, в общей численности молодёжи района в возрасте 14-35 лет;
Доля молодых людей, вовлеченных в деятельность детских и молодёжных общественных объединений, в общей численности молодёжи района в возрасте 14-35 лет;
Доля молодых людей, вовлеченных в добровольческую деятельность, в общей численности молодёжи района в возрасте 14-35 лет;
Доля молодых людей, участвующих в мероприятиях научно-технической и творческой направленности, в общей численности молодёжи района в возрасте 14-35 лет

».
1.2. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта муниципальной программы «Развитие молодежной политики в Цильнинском районе Ульяновской области»  изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы  из бюджета муниципального образования «Цильнинский район»  (далее- Местный бюджет) составляет -  367,678 тыс. рублей, в том числе по годам:
  2021 год - 20,678 тыс. рублей
2022 год - 30,0 тыс. рублей
2023 год - 30,0 тыс. рублей
2024 год - 30,0 тыс. рублей
2025 год - 257,0 тыс. рублей

».

1.3. Строку «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Развитие молодежной политики в Цильнинском районе Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

«
	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Увеличение доли молодых людей, вовлеченных в мероприятия, направленные на популяризацию здорового образа жизни, традиционных семейных ценностей и ответственного родительства, в общей численности молодёжи района в возрасте 14-35 лет до 28,0 процентов;
увеличение доли молодых людей, вовлеченных в деятельность детских и молодёжных общественных объединений, в общей численности молодёжи района в возрасте 14-35 лет до 30,0 процентов;
увеличение доли молодых людей, вовлеченных в добровольческую деятельность, в общей численности молодёжи района в возрасте 14-35 лет до 4,0 процентов;
увеличение доли молодых людей, участвующих в мероприятиях научно-технической и творческой направленности, в общей численности молодёжи района в возрасте 14-35 лет до 5,0 процентов

».
Лист согласования
проекта постановления  администрации
муниципального образования «Цильнинский район»
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области  от 11 декабря 2020 года № 665-П  «Развитие молодежной политики в Цильнинском районе Ульяновской области»
Проект внесён: отдел по делам молодежи и спорту администрации МО «Цильнинский район».
СОГЛАСОВАНО:
	Дата и время
	Наименование
должности
	Подпись
	Расшифровка
подписи

	поступ-
ления
	согласо-вания

	Первый заместитель главы администрации муниципального образования «Цильнинский район»

	О.В.Шигирданов

	Начальник отдела правового и кадрового  обеспечения администрации МО «Цильнинский район»

	Голубева Т.В.

	Начальник финансового управления администрации МО «Цильнинский район»

	Краснова О.В.

	Начальник управления по развитию человеческого потенциала администрации МО «Цильнинский район»

	Иванова Л.П.

*Указывается должностное лицо, осуществляющее контроль за исполнением правового акта.
Исполнители:   Семенова Елизавета Вячеславовна, начальник отдела  по делам молодёжи и спорту администрации МО «Цильнинский район», 89061430246
Пояснительная записка
к проекту постановления  администрации
муниципального образования «Цильнинский район»
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области  от 11 декабря 2020 года № 665-П  «Развитие молодежной политики в Цильнинском районе Ульяновской области»

Данный проект разработан в целях приведения муниципальной программы «Развитие молодежной политики в Цильнинском районе Ульяновской области»  в соответствии со ст.31 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы  из бюджета муниципального образования «Цильнинский район»  (далее- Местный бюджет) составляет -  367, 678 тыс. рублей, в том числе по годам:
  2021 год — 20,678 тыс. рублей
2022 год - 30,0 тыс. рублей
2023 год - 30,0 тыс. рублей
2024 год - 30,0 тыс. рублей
  2025 год - 257,0 тыс. рублей.
Начальник отдела
по делам молодежи и спорту
администрации МО «Цильнинский район»                                         Е.В.Семенова
	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МО
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»
Ульяновской области
Садовая улица, д 4,  с.Большое Нагаткино, Цильнинский район, Ульяновская область, 433610,
тел/факс (8 84-245) 2-16-65
Е-mail: cilnadm@mail.ru
ОКПО-01696831,ОГРН-1027301056881,
ИНН/КПП 7322002654/732201001
         _________________ № _____________
	Прокурору Цильнинского района Силантьеву В.В.
Председателю общественной палаты МО «Цильнинский район» Ханафиевой А.Н.
Председателю муниципальной палаты справедливости и общественного контроля МО «Цильнинский район»
Ткачевой О.М.
Председателю контрольно-ревизионной комиссии Совета депутатов МО Цильнинский район» Еленкиной И.В.
Начальнику финансового отдела администрации МО «Цильнинский район» Красновой О.В.

Во исполнение распоряжения Губернатора Ульяновской области от 20.09.2018 г. № 1162-р «О совершенствовании правотворческой деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» администрация МО «Цильнинский район» направляет проект постановления  администрации муниципального образования «Цильнинский район» «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» от 11 декабря 2020 года № 665-П «Развитие молодежной политики в Цильнинском районе Ульяновской области».
Начальник отдела по делам молодежи
и спорту администрации муниципального
образования «Цильнинский район»                                                      Е.В.Семенова
ИНФОРМАЦИЯ
о наличии экспертных заключений контрольных и надзорных органов и иных заинтересованных органов и организаций Ульяновской области на проект нормативного правового акта
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» от 09 декабря 2020 года №662-П
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Цильнинский район»
 Ульяновской области»
	№
п/п
	Перечень контрольных и надзорных органов и иных заинтересованных органов и организаций
	Реквизиты документа о направлении на заключение
	Реквизиты полученного заключения

	1
	Уполномоченный специалист юридической службы муниципального образования

	2
	Финансовая служба администрации муниципального образования

	3
	Прокуратура муниципального образования

	4
	Исполнительный орган государственной власти соответствующего профиля
	Не направлялся
	Не направлялся

	5
	Контрольно-счётный орган муниципального образования

	6
	Общественная палата муниципального образования

	7
	Муниципальная палата справедливости и общественного контроля (Палата справедливости и общественного контроля Ульяновской области)

	8
	Совет муниципальных образований Ульяновской области
	Не направлялся
	Не направлялся

	9
	Орган местной администрации, уполномоченный на проведение оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов
	Не направлялся
	Не направлялся

Разработчики проекта:                                                                                                  Е.В.Семенова
Финансово-экономическое обоснование
к проекту постановления  администрации
муниципального образования «Цильнинский район»
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области  от 11 декабря 2020 года № 665-П  «Развитие молодежной политики в Цильнинском районе Ульяновской области»
  Данный проект разработан в целях приведения муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Цильнинский район» Ульяновской области» в соответствии со ст.31 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы  из бюджета муниципального образования «Цильнинский район»  (далее- Местный бюджет) составляет -  367, 678 тыс. рублей, в том числе по годам:
  2021 год — 20,678 тыс. рублей
2022 год - 30,0 тыс. рублей
2023 год - 30,0 тыс. рублей
2024 год - 30,0 тыс. рублей
  2025 год - 257,0 тыс. рублей
Начальник отдела
по делам молодежи и спорту
администрации МО «Цильнинский район»                                       Е.В.Семенова